
Smlouva o dílo 
č. SOD/29/18/SO

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

Objednatel: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o
se sídlem: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 2 
IČO: 60108118, DIČ: CZ60108118 
Bankovní spojení:
společnost je zapsána v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5247 
zastoupená: Ing. Radoslavem Budilem -jednatelem , tel.

Odpovědní zástupci:
a) ve věcech smluvních: Ing. Radoslav Budil
b) ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.
se sídlem: Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
IČO: 48173398, DIČ: CZ48173398 
Bankovní spojení:
společnost je zapsána v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 991 
zastoupená: Ing. Vlastislavem Vyhnálkem -  předsedou představenstva 

Odpovědní zástupci:
a) ve věcech smluvních:
b) ve věcech technických:
c) stavební dozor:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo
(dále jen  „Sm louva“)

I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
za podmínek mze uvedenycn dílo: ueska irenova -  úprava Uí> c.J tlakové kanalizace
(dále jen „Dílo“).
Jedná se o demontáž stávajícího a nové vystrojení stávající kanalizační čerpací šachty 
v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této Smlouvy.

2. Místem provedení Díla je: čerpací stanice tlakové kanalizace v České Třebové.



3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v 
čl. V této Smlouvy.

4. Veškeré změny předmětu díla musí být provedeny formou písemného dodatku k této 
smlouvě. Věcná náplň dodatku je odsouhlasena v zápisu podepsaném zplnomocněnými 
zástupci obou stran (tj. technický dozor za objednatele, za zhotovitele osoby oprávněné 
jednat jménem zhotovitele ve věci předání díla). Dodatky musí být postupně číslovány, 
podepsány statutárními nebo zplnomocněnými zástupci obou stran a vstupují v platnost 
dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Všechny právní úkony v souvislosti s touto smlouvou nebo její změnou činí statutární 
orgány.

6. Vedle statutárních orgánů objednatele a zhotovitele jsou ve stejném rozsahu oprávněny 
jménem objednatele a zhotovitele jednat "Odpovědní zástupci".

7. Osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele ve věcech předání díla jsou oprávněny sepsat 
a podepsat jménem zhotovitele zápis o předání díla a v rámci toho mimo jiné uznat či 
neuznat oprávněnost vytčených vad, stanovit jejich odstranitelnost či neodstranitelnost.

II.
Termín zhotovení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo ve sjednané době:

- Termín předání staveniště objednatelem zhotoviteli: nejpozději do 31. 5. 2018
- Termín dokončení díla nejpozději do: 30. 11. 2018

2. Dílo se považuje za provedené po převzetí a podepsání předávacího protokolu.

3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo před sjednaným termínem. Objednatel se zavazuje v 
tomto případě poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k předání díla a předčasně 
provedené dílo předčasně převzít.

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto 
smlouvou, není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace 
je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

5. Účastníci se dohodli, že pokud by v průběhu realizace díla došlo k prodlení s plněním z 
důvodů neočekávaných okolností (živelné pohromy, válečný konflikt, požár, atd.), které 
nastaly bez zavinění některého z účastníků, dohodnou prodloužení termínu plnění úměrné 
trvání okolností bránících dodržení původního termínu.

III.
Předání a převzetí Díla

1. K předání a převzetí Díla dojde do sedmi dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 
zhotoveno i předáno v termínu uvedeném v čl. II této smlouvy.

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.

3. V případě, že objednatel převezme dílo, které bude mít neodstranitelné vady nebránící 
užívání, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny.



4. Drobné odchylky od projektu, které vznikly při provádění díla a které nemění přijaté řešení 
ani nezvyšují cenu díla a byly písemně odsouhlaseny, nejsou vadami.

5. Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 
smluvní pokutě ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý den prodlení.

6. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,7 % za každých započatých 7 dní prodlení.

IV.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo zámku za jakost. Záruční lhůta na celé dílo je 60 měsíců 
na stavební práce a 24 měsíců na instalovaná čerpadla. Záruční lhůta začíná běžet ode dne 
předání Díla Zhotovitelem Objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude 
Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

V.
Cena Díla

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí 218 440, - Kč.
Cena za Dílo je bez DPH. (DPH je v základní sazbě daně)

U předmětu plnění této smlouvy je použit režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a 
a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

V této souvislosti objednatel prohlašuje:
- že je  registrovaným plátcem DPH,
- že objednané stavebně - montážní práce slouží pro jeho ekonomickou činnost.

2. Tato cena je stanovena ve vztahu k rozsahu Díla stanoveném zadáním Objednatele a 
nabídkou Zhotovitele jako cena nejvýše přípustná, platná do 31. 12. 2017. Tato cena může 
být měněna pouze na základě dodatku k této smlouvě o dílo.

VI.
Platební podmínky

1. Práce budou hrazeny postupně formou dílčího měsíčního plnění na základě skutečně 
provedených prací v měsíčním intervalu na základě zjišťovacího dokumentu

vystaveny faktury podle platných účetních a daňových předpisů, které budou obsahovat 
zejména:

- označení daňového dokladu a jeho číslo
- číslo smlouvy o dílo a den jejího uzavření
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČO a DIČ



- předmět dodávky a den jejího plnění
- den odeslání daňového dokladu a lhůtu splatnosti
- označení banky vč. identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada provedena
- účtovanou částku
- razítko a podpis zhotovitele.

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Splatnost každého daňového dokladu činí 30 kalendářních dnů po doručení na adresu 
objednatele. Splacením daňového dokladu se rozumí datum připsání účtované částky na 
účet zhotovitele v příslušné bance. Objednatel provede úhradu dílčích faktur do výše 90% 
ceny, zbývajících 10% uhradí až po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je jej 
Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného daňového 
dokladu objednateli.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami.

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Případné spory z této smlouvy budou projednávány před místně a věcně příslušným 
soudem ČR.

4. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy dodržet všechny podmínky 
stanovené ěeským právním řádem pro zaměstnávání cizinců, zejména neumožní výkon 
nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) bodu 3 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
v platném znění a dále je povinen ke splnění výše uvedené povinnosti ve stejném rozsahu 
zavázat všechny své přímé nebo nepřímé subdodavatele.

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

£ Yčb ¡V. dne .. 2 ) o j /  _ , / "dne .. ¿ M lÉ l.

a tel. Zhotovitel


